MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

CONCURSO PÚBLICO 01/2015-EBSERH/HE-UFSCAR

EDITAL Nº 92 – EBSERH – ÁREA ASSISTENCIAL – CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas
pertinentes, a RECLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NAS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS, referente ao CONCURSO PÚBLICO 01/2015-EBSERH/HE-
UFSCAR, Edital nº 03 – Área Assistencial, em cumprimento à decisão proferida nos autos nº 1001541-12.2016.4.01.3400, em trâmite perante a 08ª VARA FEDERAL DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
DISTRITO FEDERAL, conforme segue:

Art. 1º Fica DIVULGADA, em cumprimento à decisão judicial especificada acima, referente ao emprego de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, a reclassificação condicional dos candidatos aprovados
nas vagas reservadas aos candidatos negros, excluindo-se os candidatos classificados dentro das 60 (sessenta) vagas para ampla concorrência, conforme abaixo:

602 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME INSCRIÇÃO
Língua

Portuguesa

Raciocínio
Lógico e

Matemático

Legislação
Aplicada à
EBSERH

Legislação
Aplicada ao

SUS

Conhecimentos
Específicos

OBJETIVA
TÍTULOS E/OU
EXPERIENCIA

NOTA
FINAL

Data de
nascimento

Classificação
Ampla

Classificação
Candidato

Negro

Sueli Dos Santos 69801699 8.00 4.00 5.00 6.00 38.00 61.00 5.00 66.00 24/06/1971 66 1

Weder Dos Santos Miranda 69802916 7.00 4.00 2.00 8.00 38.00 59.00 7.00 66.00 30/06/1985 73 2

Juliana Prates Porto 69809533 9.00 5.00 3.00 6.00 42.00 65.00 1.00 66.00 18/06/1986 74 3

Rosangela Do Carmo Franco Nascimento 69812106 3.00 5.00 3.00 10.00 34.00 55.00 10.00 65.00 21/05/1963 76 4

Luzia De Almeida Pereira 69810411 5.00 5.00 3.00 8.00 44.00 65.00 0.00 65.00 19/11/1966 78 5

Deisimara Neiri Gonçalves Koster 69814254 6.00 4.00 2.00 6.00 42.00 60.00 5.00 65.00 10/03/1970 79 6

Terezinha Machado Ferreira 69812773 9.00 5.00 1.00 6.00 44.00 65.00 0.00 65.00 02/09/1977 82 7

Michele Rosa Pereira Ananias 69800043 8.00 4.00 3.00 8.00 38.00 61.00 4.00 65.00 02/01/1989 92 8

Lucilene De Salôa Santana 69802086 10.00 5.00 2.00 8.00 30.00 55.00 8.00 63.00 08/05/1978 119 9

Cosme Viana Dos Reis 69808820 4.00 5.00 4.00 6.00 44.00 63.00 0.00 63.00 23/09/1982 125 10

Nájila Aparecida Rodrigues 69809953 6.00 4.00 0.00 8.00 38.00 56.00 6.00 62.00 25/05/1973 137 11

Paulo Henrique Andrade 69804733 6.00 5.00 2.00 6.00 42.00 61.00 1.00 62.00 27/01/1975 139 12

Adriana Cristina Plastini Dias 69807069 9.00 5.00 5.00 10.00 32.00 61.00 0.00 61.00 29/07/1974 156 13

Sandra Ferreira Dos Santos 69808632 8.00 5.00 1.00 4.00 38.00 56.00 5.00 61.00 02/10/1980 157 14

Ana Claudia Casarim 69815126 7.00 4.00 3.00 6.00 36.00 56.00 5.00 61.00 23/03/1982 158 15

Rafael Mariano Da Silva 69801456 4.00 5.00 2.00 6.00 44.00 61.00 0.00 61.00 25/08/1986 167 16

Marinalva Soares Dos Santos 69811621 6.00 4.00 2.00 8.00 36.00 56.00 4.00 60.00 31/05/1973 181 17

Maria Vilma Ribeiro Pereira 69802761 8.00 5.00 5.00 10.00 32.00 60.00 0.00 60.00 01/02/1978 183 18

Marina De Lima Valerio 69806783 5.00 5.00 2.00 8.00 40.00 60.00 0.00 60.00 12/02/1984 196 19

Página 1 de 5

Ana Lucia Soares Dos Santos 69809247 4.00 5.00 3.00 8.00 40.00 60.00 0.00 60.00 23/05/1984 198 20

Tayna Nogueira Dos Santos 69806143 7.00 5.00 3.00 6.00 38.00 59.00 1.00 60.00 29/07/1993 207 21

Marcia Aparecida Amaro 69807112 5.00 4.00 1.00 8.00 34.00 52.00 7.00 59.00 25/09/1966 208 22

Cilene Gomes Henrique 69811379 4.00 3.00 4.00 6.00 36.00 53.00 6.00 59.00 09/01/1980 212 23

Eliete Adão De Souza 69803968 6.00 5.00 2.00 8.00 38.00 59.00 0.00 59.00 22/09/1981 216 24

Juliana  Aparecida De Souza Miranda 69802079 10.00 5.00 4.00 8.00 32.00 59.00 0.00 59.00 02/08/1986 221 25

Naiara Aparecida Da Silva 69809652 4.00 3.00 4.00 8.00 38.00 57.00 2.00 59.00 08/10/1991 227 26

Maria De Lourdes Oliveira Guilherme 69815896 5.00 5.00 3.00 8.00 34.00 55.00 3.00 58.00 05/12/1973 238 27

Luciana De Fátima Araujo Teófilo 69812614 7.00 2.00 2.00 8.00 30.00 49.00 9.00 58.00 18/01/1978 241 28

Marcus Vinicius Moreira Santana 69807796 6.00 5.00 3.00 10.00 34.00 58.00 0.00 58.00 20/08/1980 245 29

Franciane Cristina De Araujo Evangelista 69800723 6.00 4.00 1.00 6.00 36.00 53.00 5.00 58.00 15/11/1980 246 30

Neuza Aparecida Araujo Da Silva 69811291 9.00 4.00 1.00 6.00 38.00 58.00 0.00 58.00 01/01/1981 247 31

Sulamita Gonçalo Ishizaki 69800665 5.00 5.00 2.00 8.00 38.00 58.00 0.00 58.00 07/06/1991 261 32

Claudiana Aparecida Figueiredo 69811017 6.00 4.00 2.00 6.00 34.00 52.00 5.00 57.00 29/09/1980 277 33

Jonas Pereira Da Silva 69804191 6.00 4.00 3.00 8.00 36.00 57.00 0.00 57.00 14/03/1986 290 34

Gilmarcos Gomes Da Silva 69800858 7.00 3.00 4.00 8.00 34.00 56.00 0.00 56.00 31/03/1975 301 35

Érica Renata De Souza 69802243 4.00 5.00 1.00 6.00 40.00 56.00 0.00 56.00 09/03/1976 302 36

Luzia Vital Bernardo 69813428 4.00 4.00 2.00 10.00 36.00 56.00 0.00 56.00 04/05/1980 303 37

Lea Maria Dos Santos Andrade 69804998 3.00 2.00 2.00 6.00 38.00 51.00 5.00 56.00 20/04/1981 304 38

Barbara Pedroso Figueiredo 69805489 8.00 3.00 3.00 6.00 36.00 56.00 0.00 56.00 05/05/1983 305 39

Beatriz Gonçalves Fróes Do Rosarios 69802952 8.00 5.00 5.00 6.00 32.00 56.00 0.00 56.00 17/07/1991 306 40

Julia Silva Ferraz Villela 69802544 7.00 4.00 1.00 8.00 36.00 56.00 0.00 56.00 31/01/1996 307 41

Claudia Regina Zanni 69805110 7.00 3.00 3.00 6.00 34.00 53.00 2.00 55.00 09/12/1970 308 42

Estela De Matos Moreira 69809554 5.00 3.00 3.00 6.00 38.00 55.00 0.00 55.00 14/07/1973 309 43

Sirlei Patrocinio Eustaquio 69814121 8.00 3.00 2.00 8.00 34.00 55.00 0.00 55.00 13/04/1978 310 44

Tatiane Aparecida Rodrigues 69804149 6.00 5.00 4.00 8.00 32.00 55.00 0.00 55.00 12/12/1986 311 45

Débora Da Silva Pires 69812215 6.00 3.00 2.00 6.00 38.00 55.00 0.00 55.00 18/01/1991 312 46

Jose Donizete De Morais 69809753 7.00 5.00 0.00 8.00 34.00 54.00 0.00 54.00 12/08/1957 313 47

Jose Milton Marinho Dos Santos 69803791 5.00 5.00 2.00 4.00 32.00 48.00 6.00 54.00 16/04/1959 314 48

Lazaro Roberto Bento 69808758 7.00 5.00 2.00 6.00 34.00 54.00 0.00 54.00 20/07/1969 315 49

Alessandra Aparecida Martins Duarte 69805345 4.00 3.00 1.00 8.00 28.00 44.00 10.00 54.00 04/07/1972 316 50

Marta Aparecida Dos Santos 69801046 4.00 2.00 2.00 8.00 38.00 54.00 0.00 54.00 12/05/1979 317 51

Andrea Dantas Barbosa 69801071 7.00 2.00 3.00 6.00 36.00 54.00 0.00 54.00 09/09/1979 318 52

Rafaela Aparecida Talvales Dos Santos 69807676 4.00 5.00 1.00 6.00 36.00 52.00 2.00 54.00 15/04/1981 319 53

Kelly Cristina Felippe 69812815 5.00 4.00 1.00 4.00 40.00 54.00 0.00 54.00 30/05/1982 320 54

Ester Cristina Barbosa Nunes 69815814 5.00 5.00 2.00 4.00 38.00 54.00 0.00 54.00 30/05/1982 321 55

Cleyton Silva Paulino 69815578 6.00 4.00 4.00 6.00 34.00 54.00 0.00 54.00 25/07/1984 322 56

Página 2 de 5

Adriele Alice De Oliveira 69807431 6.00 5.00 2.00 6.00 30.00 49.00 5.00 54.00 04/01/1986 323 57

Thalita Dos Santos Silva 69804384 5.00 5.00 4.00 8.00 32.00 54.00 0.00 54.00 03/07/1989 324 58

Isabela Fernanda De Araújo Mazaro 69800801 7.00 4.00 3.00 8.00 30.00 52.00 2.00 54.00 17/08/1989 325 59

Ivone Ferreira De Almeida Silva 69802705 4.00 3.00 2.00 6.00 38.00 53.00 0.00 53.00 03/09/1971 326 60

Irenilde Ribeiro Da Silva Ferreira 69813697 5.00 4.00 2.00 8.00 34.00 53.00 0.00 53.00 11/03/1972 327 61

Zenilda Ferreira De Souza 69811012 4.00 5.00 3.00 6.00 34.00 52.00 1.00 53.00 16/12/1973 328 62

Adriano Antonio De Morais 69812786 6.00 5.00 2.00 8.00 32.00 53.00 0.00 53.00 28/02/1974 329 63

Maria Estela Da Silva 69815058 6.00 4.00 1.00 8.00 34.00 53.00 0.00 53.00 10/03/1980 330 64

Ana Paula Da Silva 69805210 7.00 2.00 1.00 4.00 36.00 50.00 3.00 53.00 17/12/1983 331 65

Renici Fernandes Batista 69812075 5.00 2.00 2.00 6.00 38.00 53.00 0.00 53.00 15/01/1989 332 66

Thiara Florencio Da Silva Oliveira 69802920 5.00 3.00 3.00 6.00 34.00 51.00 2.00 53.00 05/06/1991 333 67

Regina Lucia Pinheiro Costa 69806421 5.00 3.00 2.00 6.00 36.00 52.00 0.00 52.00 22/09/1964 334 68

Edilene Bispo Dos Santos 69804148 6.00 3.00 1.00 6.00 36.00 52.00 0.00 52.00 04/06/1967 335 69

Lucelene Romao Dos Santos 69810263 3.00 5.00 0.00 6.00 38.00 52.00 0.00 52.00 31/07/1971 336 70

Katia Regina Costa Dos Santos 69813183 7.00 5.00 0.00 4.00 36.00 52.00 0.00 52.00 25/01/1973 337 71

Marta Vieira Da Silva Lima 69811607 3.00 5.00 2.00 6.00 34.00 50.00 2.00 52.00 22/08/1976 338 72

Mouciane Lucia De Souza Matos 69802954 7.00 5.00 2.00 4.00 34.00 52.00 0.00 52.00 22/04/1978 339 73

Gislaine De Cássia Sabino 69801360 5.00 2.00 1.00 6.00 36.00 50.00 2.00 52.00 13/04/1987 340 74

Camila Tuany Machado 69809195 8.00 5.00 1.00 6.00 32.00 52.00 0.00 52.00 07/10/1989 341 75

Erly Nunes Ferreira 69804913 7.00 4.00 3.00 6.00 28.00 48.00 3.00 51.00 30/09/1980 342 76

Marcio Damasceno Santos 69812855 2.00 3.00 2.00 6.00 38.00 51.00 0.00 51.00 05/12/1986 343 77

Vander Clemente Da Silva 69810797 7.00 1.00 3.00 10.00 26.00 47.00 4.00 51.00 03/08/1988 344 78

Tânia Custodio Dos Santos Silva 69804613 7.00 5.00 3.00 4.00 32.00 51.00 0.00 51.00 18/01/1989 345 79

Vera Lucia Alves Pereira 69807913 5.00 5.00 2.00 4.00 34.00 50.00 0.00 50.00 25/01/1961 346 80

Sandra Lopes De Oliveira 69813894 8.00 3.00 0.00 6.00 32.00 49.00 1.00 50.00 29/03/1972 347 81

Mara Jurema Pinheiro Alves Martins 69814648 6.00 4.00 2.00 8.00 30.00 50.00 0.00 50.00 11/06/1975 348 82

Wagner Wellington Da Costa 69813366 6.00 5.00 1.00 8.00 30.00 50.00 0.00 50.00 07/09/1978 349 83

Ana Paula Da Silva Moura 69806019 7.00 4.00 0.00 6.00 30.00 47.00 3.00 50.00 14/12/1978 350 84

José Luiz Soares Dos Santos Júnior 69805350 5.00 5.00 2.00 8.00 30.00 50.00 0.00 50.00 06/02/1980 351 85

Rosicler De Carvalho 69807246 7.00 1.00 0.00 6.00 36.00 50.00 0.00 50.00 24/01/1981 352 86

Cecilia Fernandes Da Silva 69812863 6.00 4.00 1.00 4.00 34.00 49.00 1.00 50.00 17/10/1983 353 87

Edilaine Martins De Paula 69811823 5.00 5.00 0.00 8.00 32.00 50.00 0.00 50.00 18/05/1984 354 88

Jacqueline Dos Santos 69810160 6.00 4.00 2.00 8.00 30.00 50.00 0.00 50.00 01/11/1984 355 89

Josimara Menezes Souza 69807814 5.00 2.00 1.00 6.00 36.00 50.00 0.00 50.00 04/04/1990 356 90

Nair Da Silva 69801703 3.00 3.00 0.00 10.00 30.00 46.00 3.00 49.00 13/07/1956 357 91

Divina Maria Oliveira 69805055 5.00 3.00 3.00 10.00 28.00 49.00 0.00 49.00 11/09/1959 358 92

Luzia Fatima Crispim 69807057 5.00 4.00 4.00 8.00 28.00 49.00 0.00 49.00 13/01/1969 359 93

Página 3 de 5

Aldanir Clemente Da Silva Alves 69801906 4.00 4.00 3.00 6.00 30.00 47.00 2.00 49.00 16/09/1974 360 94

Valmir Francisco Da Silva 69809885 6.00 5.00 4.00 6.00 28.00 49.00 0.00 49.00 11/01/1980 361 95

Ana Paula De Oliveira 69805254 4.00 4.00 1.00 8.00 32.00 49.00 0.00 49.00 19/07/1981 362 96

Andressa Aline De Oliveira 69813666 6.00 5.00 1.00 6.00 30.00 48.00 1.00 49.00 18/11/1984 363 97

Talita Cristina Passarelli 69807708 7.00 3.00 1.00 6.00 32.00 49.00 0.00 49.00 11/11/1990 364 98

Rosiane Rocha Da Silva 69802423 6.00 4.00 3.00 8.00 26.00 47.00 1.00 48.00 20/07/1978 365 99

Junio Fabiano Rosa 69805336 7.00 4.00 1.00 6.00 30.00 48.00 0.00 48.00 31/03/1981 366 100

Juliana Cristina Da Silva 69812242 6.00 3.00 1.00 6.00 32.00 48.00 0.00 48.00 25/11/1986 367 101

Mariza Pereira De Oliveira 69811785 5.00 2.00 0.00 4.00 36.00 47.00 0.00 47.00 02/04/1973 368 102

Andrea Patricia Da Costa 69808409 7.00 2.00 2.00 6.00 30.00 47.00 0.00 47.00 11/07/1978 369 103

Elizabete Jane Silva De Castro 69812984 4.00 3.00 1.00 4.00 34.00 46.00 1.00 47.00 07/04/1979 370 104

Kamila Augusta Blandino Dos Santos 69813801 4.00 3.00 2.00 6.00 32.00 47.00 0.00 47.00 19/08/1983 371 105

Janaina Da Silva Sutani Miranda 69807698 5.00 5.00 3.00 6.00 26.00 45.00 2.00 47.00 24/06/1987 372 106

Jeniffer Borges De Souza 69809211 6.00 5.00 2.00 8.00 26.00 47.00 0.00 47.00 12/05/1991 373 107

Camila Dos Santos 69803290 6.00 5.00 1.00 4.00 28.00 44.00 3.00 47.00 06/08/1991 374 108

Analdina Domingas De Almeida 69808575 3.00 2.00 2.00 8.00 28.00 43.00 3.00 46.00 18/04/1967 375 109

Roseli Aparecida Soares De Mello 69803770 5.00 1.00 1.00 6.00 30.00 43.00 3.00 46.00 06/09/1969 376 110

Sandra Aparecida Pires Santana 69801165 4.00 3.00 1.00 8.00 30.00 46.00 0.00 46.00 29/08/1970 377 111

Simone Aparecida Jeronimo 69800873 4.00 4.00 2.00 8.00 28.00 46.00 0.00 46.00 04/05/1977 378 112

Juliana Aparecida De Oliveira 69803938 4.00 2.00 2.00 6.00 32.00 46.00 0.00 46.00 21/06/1979 379 113

Ana Fabiola Magalhaes 69813576 7.00 4.00 1.00 6.00 28.00 46.00 0.00 46.00 05/10/1988 380 114

Jane Cleide Sousa 69800292 3.00 0.00 1.00 8.00 34.00 46.00 0.00 46.00 14/03/1990 381 115

Iraci Francisco Do Nascimento Dos Santos 69801077 3.00 2.00 1.00 6.00 28.00 40.00 5.00 45.00 05/05/1962 382 116

Carlos Alberto Lucio 69811498 2.00 2.00 1.00 6.00 34.00 45.00 0.00 45.00 10/04/1971 383 117

Andréa Aparecida Moreira Da Cunha 69808685 5.00 3.00 1.00 6.00 30.00 45.00 0.00 45.00 15/05/1975 384 118

Débora Passos Dos Anjos 69803060 5.00 2.00 0.00 6.00 32.00 45.00 0.00 45.00 31/05/1981 385 119

Samy David Batista Da Silva 69810460 2.00 5.00 2.00 6.00 30.00 45.00 0.00 45.00 09/10/1986 386 120

Fabiana Francisca Dos Santos 69813123 7.00 5.00 1.00 6.00 26.00 45.00 0.00 45.00 04/11/1987 387 121

Javete Silvério Souza 69806821 2.00 4.00 0.00 6.00 32.00 44.00 0.00 44.00 22/01/1969 388 122

Neuza Da Silva 69803013 6.00 3.00 4.00 6.00 24.00 43.00 1.00 44.00 20/10/1972 389 123

Shirley Amorim Carvalho De Souza 69807077 6.00 2.00 2.00 8.00 26.00 44.00 0.00 44.00 04/10/1979 390 124

Isolina De Jesus Barboza 69803683 4.00 2.00 0.00 8.00 30.00 44.00 0.00 44.00 28/12/1983 391 125

Edna De Almeida Delfino 69803807 7.00 1.00 1.00 6.00 28.00 43.00 0.00 43.00 21/01/1974 392 126

Cibele Regina Ferreira 69814591 6.00 3.00 0.00 6.00 26.00 41.00 2.00 43.00 08/01/1976 393 127

Valeria Aparecida De Oliveira Santos Pinto 69804906 4.00 2.00 1.00 8.00 28.00 43.00 0.00 43.00 27/04/1977 394 128

Sueli Rodrigues De Souza 69809954 6.00 2.00 0.00 8.00 26.00 42.00 1.00 43.00 08/11/1979 395 129

Edson Dos Santos Vilela Aureliano 69812372 4.00 4.00 1.00 6.00 28.00 43.00 0.00 43.00 10/12/1984 396 130

Página 4 de 5

Jose Fernando Da Silva 69813580 6.00 5.00 2.00 6.00 22.00 41.00 2.00 43.00 04/11/1988 397 131

Viviane Maria Martins De Brito 69809276 5.00 2.00 3.00 6.00 26.00 42.00 0.00 42.00 02/12/1970 398 132

Mariana Regina Pedrolongo 69800379 5.00 2.00 3.00 6.00 26.00 42.00 0.00 42.00 10/03/1987 399 133

Andrea De Cassia Martins Carvalheiro 69801758 3.00 2.00 3.00 6.00 26.00 40.00 1.00 41.00 17/05/1971 400 134

Valdelania Maria Bernardo Da Silva 69807507 5.00 1.00 1.00 6.00 28.00 41.00 0.00 41.00 28/02/1974 401 135

Edriana De Souza 69807801 5.00 2.00 2.00 8.00 24.00 41.00 0.00 41.00 15/07/1975 402 136

Luiz Fernando Dias Do Carmo 69803126 7.00 4.00 2.00 4.00 24.00 41.00 0.00 41.00 10/08/1988 403 137

Carlos Diego De Souza Nunes 69805620 7.00 5.00 1.00 4.00 24.00 41.00 0.00 41.00 16/08/1989 404 138

Gesica Martins 69813414 4.00 2.00 0.00 6.00 28.00 40.00 1.00 41.00 03/06/1990 405 139

Francieli Da Silva Luzia 69809385 5.00 3.00 1.00 6.00 26.00 41.00 0.00 41.00 29/01/1994 406 140

Elecia Fatima De Oliveira Julio 69805551 2.00 4.00 0.00 6.00 28.00 40.00 0.00 40.00 26/04/1974 407 141

Hilton Romao 69807883 5.00 1.00 0.00 6.00 28.00 40.00 0.00 40.00 20/08/1983 408 142

Art. 2º A classificação dos candidatos nas vagas da ampla concorrência permanece inalterada.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

17 de março de 2016.

NEWTON LIMA NETO
Presidente da EBSERH

Página 5 de 5